
                                                                                   

КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 октября 2023 года                                                                                           № 74/11

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы 
от 26.09.2013 № 95/10 «Об утверждении Положения о муниципальной службе 

в муниципальном образовании – городской округ город Касимов 
Рязанской области» (в редакции решений Касимовской городской Думы 

от 03.03.2014 № 5/1, от 25.06.2015 № 52/6, от 14.04.2016 № 29/2, от 24.11.2016 
№ 83/6, от 15.02.2018 № 7/2, от 25.07.2019 № 59/8, от 31.10.2019 № 82/10, 

от 26.11.2020 № 68/7, от 25.02.2021 № 4/1, от 09.08.2022 № 61/7, 
от 10.11.2022 № 19/4, от 28.09.2023 № 66/10)

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования –
городской округ город Касимов Рязанской области от 23.10.2023 № 01-30/2082, ру-
ководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе                                        в
Российской  Федерации»,  Законом  Рязанской  области  от  17.10.2007  №136-ОЗ
«О муниципальной службе в Рязанской области»,  постановлением Правительства
Рязанской области от 08.09.2023 № 339 «Об утверждении нормативов формирова-
ния  расходов  на  оплату  труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц  местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муници-
пальных служащих Рязанской области», Уставом муниципального образования – го-
родской округ город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  26.09.2013  № 95/10
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образова-
нии – городской округ город Касимов Рязанской области» (в редакции решений Ка-
симовской городской Думы от 03.03.2014 № 5/1, от 25.06.2015 № 52/6,                  от
14.04.2016 № 29/2, от 24.11.2016 № 83/6, от 15.02.2018 № 7/2, от 25.07.2019 № 59/8,
от 31.10.2019 № 82/10,  от 26.11.2020 № 68/7,  от 25.02.2021 № 4/1,  от 09.08.2022
№ 61/7, от 10.11.2022 № 19/4, от 28.09.2023 № 66/10) (далее – решение, Положение),
следующие изменения:

1) в статье 16 Положения:
а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:



«3.1.  Ежемесячная  надбавка  за  классный  чин  определяется  в  процентах
от должностного оклада муниципального служащего с учетом требований статьи 21
Закона  Рязанской  области  от  17.10.2007  №  136-ОЗ  «О  муниципальной  службе
в Рязанской области»;

б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются

(индексируются)  в  соответствии  с  решением  Касимовской  городской  Думы
о бюджете на очередной финансовый год и плановый период с учетом уровня инф-
ляции (потребительских цен) на основании постановления главы муниципального
образования, председателя Касимовской городской Думы, изданного по представле-
нию администрации муниципального образования – городской округ город Касимов
Рязанской области.

Индексация  должностных  окладов  муниципальных служащих производится
одновременно с принятием решения об индексации должностных окладов государ-
ственных гражданских служащих Рязанской области.»; 

2) приложение  7  к  Положению  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 01 октября 2023 года, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения,
действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября
2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Касимовской городской Думы по бюджету и налогам (Е.В. Федюнина).

Глава муниципального образования, 
председатель Касимовской городской Думы  А.В.
Балашов



Приложение 
к решению Касимовской городской Думы

от 26.10.2023 № 74/11

«Приложение 7
к Положению

о муниципальной службе
в муниципальном образовании –
городской округ город Касимов 

Рязанской области

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД КАСИМОВ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Размер надбавки в соответствии с
присвоенным классным чином (в % к

должностному окладу
муниципального служащего)

3 класс 2 класс 1 класс
Высшая группа должностей Действительный 

муниципальный советник

Глава администрации муниципального образования 14,2 15,0 15,4

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования

17,9 18,8 19,4

Заместитель главы администрации муниципального 
образования

18,4 19,3 19,9

Руководитель аппарата 19,5 20,7 21,3

Управляющий делами 22,8 24,0 24,8

Начальник управления 22,8 24,0 24,8

Главная группа должностей Муниципальный советник

Заместитель начальника управления 21,5 22,8 23,7

Заместитель руководителя аппарата 
представительного органа

21,5 22,8 23,7

Начальник отдела 26,0 27,5 28,6

Начальник отдела в составе управления 26,0 27,5 28,6

Ведущая группа должностей Советник 



муниципальной службы
Заместитель начальника отдела 22,3 24,0 25,1

Заместитель начальника отдела в составе управления 22,3 24,0 25,1

Начальник сектора 22,3 24,0 25,1
Консультант 23,1 24,8 26,0
Инспектор контрольно-счетного комитета 23,1 24,8 26,0

Советник главы муниципального образования, 
председателя представительного органа

23,5 25,2 26,4

Пресс-секретарь главы муниципального 
образования, председателя представительного органа

24,3 26,2 27,4

Помощник главы муниципального образования 24,3 26,2 27,4

Старшая группа должностей Референт муниципальной службы

Главный специалист 20,7 22,8 24,2
Ведущий специалист 24,5 27,0 28,6

Младшая группа должностей Секретарь муниципальной службы

Специалист I категории 20,5 23,5 25,6
Специалист II категории 21,9 25,2 27,4
Специалист 22,2 25,5 27,7

».


	«Приложение 7

